
€

PERATURAN BUPATI PENUKAL ABAB LEMATANG ILIR
NOMOR I0 TAHUN 2021

TENTANG

TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA SETIAP DESA
KABUPATEN PENUKAL ABAB LEMATANG ILIR

Menimbang

Mengingat

TAHUN ANGGARAN 2021

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PENUKAL ABAB LEMATANG ILIR,

a. bahwa berdasarkan Pasal 12 ayat (1) Peraturan
Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa
Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja
Negara sebagaimana telah diubah terakhir kali dengan
Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang
Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60
Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber dari
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara, Bupati
menetapkan Dana Desa untuk setiap Desa diwilayahnya,
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana di
maksud dalam huruf a, perlu ditetapkan Peraturan
Bupati tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan
Rincian Dana Desa Setiap Desa Kabupaten Penukal Abab
Lematang Ilir Tahun Anggaran 2021,

. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2013 tentang
Pembentukan Kabupaten Penukal Abab Lematang Ilir di
Provinsi Sumatera Selatan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2013 Nomor 22, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5400),
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 7 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5495),

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2020 tentang Anggaran
Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2021
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020
Nomor 239, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6570):

b.

1

2.



Menetapkan

-2-

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah di
ubah Dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor
41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
6321):
Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang
Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan
dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5558), sebagaimana
telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan
Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014
tentang Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran
Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864):
Peraturan Presiden Nomor 113 Tahun 2020 tentang
Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun
Anggaran 2021 (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2020):
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 222/PMK.07/2020
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara
Republik Tahun 2020 Nomor 1641):
Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2020 tentang
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun
Anggaran 2021 (Lembaran Daerah Kabupaten Penukal
Abab Lematang Ilir Tahun 2020 Nomor 4):

4.

5.

6.

7.

8.

MEMUTUSKAN :

PERATURAN BUPATI TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN
DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA SETIAP DESA
KABUPATEN PENUKAL ABAB LEMATANG ILIR TAHUN
ANGGARAN 2021

BAB I
KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:
1.

2.

Kabupaten adalah Kabupaten Penukal Abab Lematang
Ilir:
Pemerintah Kabupaten adalah Pemerintah Kabupaten
Penukal Abab Lematang Ilir,
Bupati adalah Bupati Penukal Abab Lematang Ilir,3.



-3-

4. Desa adalah desa dan desa adat atau yang disebut
dengan nama lain, selanjutnya disebut Desa, adalah
kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas
wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus
urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat hak
asal usul, dan/atau hak tradisional yang diakui dan
dihormati dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan
Republik Indonesia,

5. Dinas adalah Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan
Desa Kabupaten Penukal Abab Lematang Ilir,

6. Dana Desa adalah dana yang bersumber dari Anggaran
Pendapatan dan Belanja Negara yang diperuntukan bagi
Desa yang ditransfer melalui Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Kabupaten dan digunakan untuk
membiayai penyelenggaraan pemerintahan, pelaksanaan
pembangunan, pembinaan kemasyarakatan, dan
pemberdayaan masyarakat:

7. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa atau yang disebut
dengan nama lain dibantu perangkat Desa sebagai
unsur penyelenggara Pemerintahan Desa,

8. Jumlah Desa adalah jumlah Desa yang telah ditetapkan
oleh Menteri Dalam Negeri,

9. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, yang
selanjutnya disingkat APBDes, adalah rencana

keuangan tahunan Pemerintahan Desa,
10. Bantuan Langsung Tunai Desa yang selanjutnya

disingkat BLT Desa adalah pemberian uang tunai
kepada keluarga miskin atau tidak mampu di Desa yang
bersumber dari Dana Desa untuk mengurangi dampak
ekonomi akibat adanya pandemi Corona Virus Disease
2019 (COVID-19).

BAB II
JUMLAH DESA

Pasal 2
Jumlah Desa yang ada di Kabupaten Penukal Abab
Lematang Ilir sesuai dengan Permendagri Nomor 137 Tanggal
29 bulan Desember Tahun 2017 berjumlah 65 (enam puluh
lima) Desa.

BAB III
TATA CARA PERHITUNGAN PEMBAGIAN DANA DESA

UNTUK SETIAP DESA
Pasal 3

Rincian Dana Desa setiap Desa di Kabupaten Tahun
Anggaran 2021, dialokasikan secara merata dan berkeadilan
berdasarkan:
a. alokasi Dasar:

alokasi Afirmasi,
alokasi Kinerja, dan
alokasi formula.

b.
Cc.

d.



4

Pasal 4

Alokasi Dasar adalah alokasi minimal Dana Desa yang akan
diterima oleh setiap Desa dibagi secara merata kepada setiap
desa berdasarkan klaster jumlah penduduk. Pagu Alokasi

Dasar sebagaimana dimaksud pada Pasal 3 huruf a dihitung
sebesar 65 (enam puluh lima persen) sejumlah Rp
40.822.311.000 dari anggaran Dana Desa dibagi secara

merata kepada setiap Desa berdasarkan klaster jumlah
penduduk.

Pasal 5

Alokasi Afirmasi adalah alokasi yang dihitung dengan

memperhatikan status Desa tertinggal dan sangat tertinggal
yang memiliki jumlah penduduk miskin tinggi. Pagu alokasi
Afirmasi sebagaimana dimaksud pada Pasal 3 huruf b

dihitung sebesar 1 (satu persen) sejumlah Rp
2.230.683.000 (Dua Milyar Dua Ratus Tiga Puluh Enam
Ratus Delapan Puluh Tiga Ribu Rupiah) dari ADD dibagi
secara proposional kepada Desa tertinggal dan Desa sangat
tertinggal yang mempunyai penduduk miskin tinggi.

Pasal 6

(1) Alokasi Kinerja adalah alokasi yang diberikan kepada
Desa dengan kinerja terbaik sebanyak 1075. Pagu Alokasi

Kinerja sebagaimana dimaksud dihitung sebesar 346 (tiga
persen) sejumlah Rp 2.017.071.000 (Dua Milyar Tujuh
Belas Tujuh Puluh Satu Ribu Rupiah) dari anggaran Dana
desa dibagi kepada Desa dengan kinerja terbaik.

(2) Desa dengan kinerja terbaik sebagaimana dimaksud

merupakan Desa yang dipilih sebanyak 10» (sepuluh
persen) dari jumlah Desa nasional yang memiliki hasil

penilaian kinerja terbaik.
Penilaian Kinerja terbaik sebagaimana dimaksud
berdasarkan indikator penilaian:
a. kriteria utama, yaitu Desa yang tidak menerima
Alokasi Afirmasi: dan

b. kriteria kinerja, berdasarkan variabel:

1. pengelolaan keuangan Desa dengan bobot 2045

(dua puluh persen),



-5-

2. pengelolaan Dana Desa dengan bobot 204 (dua
puluh persen),

3. capaian keluaran Dana Desa dengan bobot 2546

(dua puluh lima persen), dan
4. capaian hasil pembangunan Desa dengan bobot

35X (tiga puluh lima persen)
(3) Desa penerima Alokasi Kinerja setiap daerah Kabupaten

ditentukan berdasarkan urutan Desa yang mempunyai
skor kinerja terbaik yang dihitung dengan menggunakan
rumus:
Skor Kinerja -f(0,20 x Y1) t (0,20 x Y2) # (0,25 x Y3) #

(0,35 x Y4)
Keterangan:
Skor Kinerja - skor kinerja setiap Desa
Y1 - pengelolaan keuangan Desa
Y2 - pengelolaan Dana Desa
Y3 - capaian keluaran Dana Desa
Y4 - capaian hasil pembangunan Desa

Pasal 7

Penghitungan Alokasi Kinerja setiap Desa dilakukan dengan
menggunakan bobot sebagai berikut :

a. pengelolaan keuangan Desa dengan bobot 20” (dua puluh
persen),

b. pengelolaan Dana Desa dengan bobot 20” (dua puluh
persen),

C. capaian keluaran Dana Desa dengan bobot 25” (dua
puluh lima persen), dan

d. capaian hasil pembangunan Desa dengan bobot 35 (tiga
puluh lima persen)

Pasal 8

Alokasi Formula adalah alokasi yang dihitung dengan
memperhatikan jumlah penduduk Desa, angka kemiskinan
Desa, luas wilayah Desa, dan tingkat kesulitan geografis
Desa setiap kabupaten, Pagu Alokasi Formula dihitung
sebesar 314 (tiga puluh satu persen) sejumlah Rp
31.861.141.000 (Tiga Milyar Delapan Ratus Enam Puluh
Satu Seratus Empat Puluh Satu Ribu Rupiah) dari anggaran
Dana Desa dibagi dengan bobot sebagai berikut:
a. 1076 (sepuluh persen) untuk jumlah penduduk,
b. 4046 (empat puluh persen) untuk angka kemiskinan,
c. 204 (dua puluh persen) untuk luas wilayah, dan
d. 3046 (tiga puluh persen) utnuk tingkat kesulitan geografis.



6

Perhitungan alokasi formula setiap Desa dilakukan dengan
menggunakan formula sebagai berikut:
AF Desa - (0,10 x Z1) # (0,40 x Z2) # (0,20 x Z3) # (0,30 x
YZ) x AF Kab

Keterangan :

AF Desa - Alokasi Formula setiap Desa
Z1 - rasio jumlah penduduk Desa setiap Desa

terhadap total penduduk Desa Kabupaten
Penukal Abab Lematang Ilir:

Z2 - rasio jumlah penduduk miskin setiap Desa
terhadap total penduduk miskin Desa
Kabupaten Penukal Abab Lematang Ilir:

Z3 2 Tasio luas wilayah setiap Desa terhadap total
luas wilayah Desa Kabupaten Penukal Abab
Lematang Ilir,

Z4 - rasio IKG setiap Desa terhadap IKG Desa
Kabupaten Penukal Abab Lematang Ilir:

AF Kab- Alokasi Formula Kabupaten Penukal Abab
Lematang Ilir.

Pasal 9

Penetapan Rincian Dana Desa untuk setiap Desa di

Kabupaten Tahun Anggaran 2021 tercantum dalam

Lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan
dari Peraturan Bupati ini.

BAB IV
MEKANISME DAN TAHAPAN PENYALURAN DANA DESA

Pasal 10

(1) Dana Desa disalurkan dari RKUN ke RKD melalui RKUD:
(2) Penyaluran Dana Desa sebagaimana dimaksud pada ayat

(1) dilakukan melalui pemotongan Dana Desa setiap Desa
dan penyaluran dana hasil pemotongan Dana Desa ke
RKD,

(3) Pemotongan Dana Desa setiap Daerah dan penyaluran
dana hasil pemotongan Dana Desa ke RKD sebagaimana
dimaksud pada ayat (2) dilaksanakan berdasarkan surat
kuasa pemindahbukuan Dana Desa dari Bupati,

(4) Penyaluran Dana Desa sebagaimana dimaksud pada ayat
(l) dilakukan dalam3 (tiga) tahap, dengan ketentuan:3



-7 -

a. tahap I sebesar 40”6 (empat puluh persen) dari pagu
Dana Desa setiap Desa, dengan rincian:
1. 4090 (empat puluh persen) dari pagu Dana Desa

setiap Desa dikurangi kebutuhan Dana desa untuk
BLT Desa bulan kesatu sampai dengan bulan
kelima paling cepat bulan Januari, dan

2. kebutuhan Dana Desa untuk BLT Desa bulan
kesatu sampai dengan bulan kelima paling cepat
bulan Januari untuk bulan kesatu dan paling cepat
masing-masing bulan berkenaan untuk bulan
kedua sampai dengan bulan kelima,

b. tahap II sebesar 40”0 (empat puluh persen) dari pagu
Dana Desa setiap Desa, dengan rincian:
1. 40Yo (empat puluh persen) dari pagu Dana Desa

setiap Desa dikurangi kebutuhan Dana Desa untuk
BLT Desa bulan keenam sampai dengan bulan
kesepuluh paling cepat bulan Maret, dan

2. kebutuhan Dana Desa untuk BLT Desa bulan
keenam sampai dengan bulan kesepuluh paling
cepat bulan Juni untuk bulan keenam dan paling
cepat masing-masing bulan berkenaan untuk
bulan ketujuh sampai dengan bulan kesepuluh,
dan

c. tahap III sebesar 20”6 (dua puluh persen) dari pagu
Dana Desa setiap Desa, dengan rincian:
1. 205 (dua puluh persen) dari pagu Dana Desa

setiap Desa dikurangi kebutuhan Dana Desa untuk
BLT Desa bulan kesebelas sampai bulan kedua
belas paling cepat bulan Juni, dan

2. kebutuhan Dana Desa untuk BLT Desa bulan
kesebelas sampai dengan bulan kedua belas paling
cepat bulan November untuk bulan kesebelas dan
paling cepat akhir bulan November bulan kedua
belas.

Pasal 11

(1) Penyaluran Dana Desa dilaksanakan setelah KPA
Penyaluran Dana Alokasi Khusus Fisik dan Dana Desa
menerima dokumen persyaratan penyaluran dari bupati
secara lengkap dan benar, dengan ketentuan:
a. tahap I sebesar sebagaimana dimaksud dalam Pasal 10
ayat (4) huruf a angka 1 berupa:
1. peraturan bupati mengenai tata cara pembagian dan
penetapan rincian Dana Desa setiap Desa,

2. peraturan Desa mengenai APBDes, dan
3. surat kuasa pemindahbukuan Dana Desa,



(2)

(3)

-8-

b. tahap Il sebesar sebagaimana dimaksud dalam Pasal
10 ayat (4) huruf b angka 1 berupa:
Il. laporan realisasi penyerapan dan capaian keluaran
Dana Desa tahun anggaran sebelumnya,

2. laporan realisasi penyerapan dan capaian keluaran
Dana Desa tahap I menunjukan rata-rata realisasi
penyerapan paling sedikit sebesar 50Y4 (lima puluh
persen) dan rata-rata capaian keluaran menunjukan
paling sedikit sebesar 3576 (tiga puluh lima persen)
dari Dana Desa tahap I yang telah disalurkan,

3.peraturan kepala Desa mengenai penetapan
keluarga penerima manfaat BLT Desa atau
peraturan kepala Desa mengenai penetapan tidak
terdapat keluarga penerima BLT Desa, dan

4. berita acara konfirmasi dan rekonsiliasi kumulatif
sisa Dana Desa di RKUN antara Pemerintah Daerah
dan Kepala KPPN yang berasal dari:
a) sisa Dana Desa Tahun Anggaran 2015 sampai

dengan Tahun Anggaran 2018 yang disetor oleh
kepala Desa ke RKUD: dan

b) sisa Dana Desa di RKUD Tahun Anggaran 2015
sampai dengan Tahun Anggaran Tahun 2019, dan

c. tahap III sebesar sebagaimana dimaksud dalam Pasal
10 ayat (4) huruf c angka 1 berupa:
l. laporan realisasi penyerapan dan capaian keluaran
Dana Desa sampai tahap II menunjukkan rata-rata
realisasi penyerapan paling sedikit 90” (sembilan
puluh persen) dan rata-rata capaian keluaran
menunjukkan paling sedikit sebesar 7540 (tujuh
puluh lima persen) dari Dana Desa tahap II yang
disalurkan: dan

2.laporan kovergensi pencegahan stunting tingkat
Desa tahun anggaran sebelumnya.

Dalam hal Desa tidak melaksanakan BLT Desa Tahun
Anggaran 2020 selama 9 (sembilan) bulan, selain
persyaratan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf
b, penyaluran Dana Desa tahap II Tahun Anggaran 2021
juga ditambahkan dokumen persyaratan berupa
peraturan kepala desa mengenai tidak terdapat calon
keluarga penerima manfaat BLT Desa yang memenuhi
kriteria dan/tidak tersedia cukup anggaran per bulannya.
Dalam hal Bupati melakukan perubahan peraturan
Bupati mengenai tata cara pembagian dan penetapan
rician Dana Desa setiap Desa, selain persyaratan
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c juga
ditambahkan dokumen persyaratan berupa peraturan
Bupati mengenai perubahan tata cara pembagian dan
penetapan rincian Dana Desa setiap Desa.



(4)

(S5)

(6)

(7)

(8)

(9)

(1)

(2)

-9-

Bupati bertanggungjawab untuk menerbitkan surat
kuasa pemindahbukuan Dana Desa sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) huruf a angka 3 untuk seluruh
Desa, dan wajib disampaikan pada saat penyampaian
dokumen persyaratan penyaluran tahap I pertama kali,
Capaian keluaran sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
huruf b angka 2 dan huruf c angka 1 dihitung
berdasarkan rata-rata persentase capaian keluaran dari
seluruh kegiatan,
Penyusunan laporan realisasi penyerapan dan capaian
keluaran sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b
dan huruf c dilakukan sesuai dengan tabel referensi data
bidang, kegiatan, uraian keluaran, volume keluaran,
satuan keluaran, dan capaian keluaran,
Dokumen persyaratan penyaluran sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) disampaikan dengan surat
pengantar yang ditandatangani oleh Bupati atau Wakil
Bupati atau pejabat yang ditunjuk,
Dokumen persyaratan penyaluran Dana Desa
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) disampaikan dalam
bentuk dokumen fisik (hardcopy) dan/atau dokumen
elektronik (softcopy),
Dokumen elektronik (softcopy) sebagaimana dimaksud
pada ayat (8) diolah melalui aplikasi yang disediakan oleh
Direktorat Jenderal Perbendaharaan dan Anggaran
Negara (OM SPAN).

Pasal 12

Dana Desa tahap I untuk kebutuhan BLT Desa bulan
kesatu sampai dengan bulan kelima sebagaimana
dimaksud dalam pasal 10 ayat (4) huruf a angka 2,
disalurkan dengan ketentuan:
a. memenuhi persyaratan sebagaimana dimaksud dalam

Pasal 11 ayat (1) huruf a dan melakukan perekaman
jumlah keluarga penerima manfaat setiap bulan yang
berlaku selama 12 (dua belas) bulan untuk penyaluran
dana Desa untuk BLT Desa bulan kesatu, dan

b.dana desa untuk BLT Desa bulan kedua sampai
dengan bulan kelima untuk masing-masing bulan
disalurkan setelah bupati melakukan perekaman
realisasi jumlah keluarga penerima manfaat bulan
sebelumnya.

Penyaluran Dana Desa tahap II untuk BLT Desa
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 10 ayat (4) huruf b
angka 2 untuk bulan keenam sampai bulan kesepuluh
masing-masing bulan disalurkan setelah bupati
melakukan perekaman realisasi jumlah keluarga
penerimamanfaat bulan sebelumnya.



(3)

(4)

(S)

(6)

(7)

(8)

(9)

(10)

-10-

Penyaluran Dana Desa tahap III untuk BLT Desa
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 ayat (4) huruf c
angka 2 untuk bulan kesebelas sampai dengan bulan
kedua belas masing-masing bulan disalurkan setelah
bupati melakukan perekaman realisasi jumlah keluarga
penerima manfaat bulan sebelumnya.
Perekaman sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sampai
dengan ayat (3) dilakukan melalui aplikasi Online
Monitoring Sistem Perbendaharaan dan Anggaran Negara
(OM SPAN).
Perekaman sebagaimana dimaksud pada ayat (4) untuk
perekaman realisasi jumlah keluarga penerima manfaat
bulan kedua belas dilakukan paling lambat tanggal 31
Desember.
Jumlah keluarga penerima manfaat sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) huruf a, merupakan jumlah yang
diperoleh dari realisasi jumlah keluarga penerima
manfaat BLT Desa bulan kesatu tahun sebelumnya atau
hasil pendataan jumlah keluarga penerima manfaat BLT
Desa tahun berkenaan.
Dalam hal tidak terdapat keluarga penerima manfaat BLT
Desa, Dana Desa disalurkan dengan besaran
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 10 ayat (4) tanpa
dikurangi kebutuhan Dana Desa untuk BLT Desa.
Dalam hal terdapat perubahan peraturan kepala desa
mengenai penetapan keluarga penerima manfaat BLT
Desa sebagaimana dimaksud dalam 11 ayat (1) huruf b
angka 3, bupati menyampaikan perubahan peraturan
kepala desa dimaksud melalui Online Monitoring Sistem
Perbendaharaan dan Anggaran Negara (OM SPAN) paling
lambat 31 Desember.
Dalam hal penyaluran Dana Desa untuk BLT Desa bulan
kesatu tidak dilaksanakan mulai bulan Januari,
penyaluran Dana Desa untuk BLT Desa sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) sampai ayat (3) untuk bulan
kesatu sampai dengan bulan yang belum disalurkan
dapat dilakukan setelah melakukan perekaman realisasi
jumlah keluarga penerima manfaat BLT Desa bulan
sebelumnya.
Dalam hal jumlah keluarga penerima manfaat yang telah
direalisasikan lebih besar atau lebih kecil dari jumlah
keluarga penerima manfaat yang telah direkam pada
bulan kesatu sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf
a, Dana Desa untuk BLT Desa bulan kedua sampai bulan
kedua belas tetap disalurkan sebesar kebutuhan BLT
Desa setiap bulan.



-11 -

(11) Bupati bertanggungjawab atas kebenaran perekaman

(1)

(2)

data realisasi jumlah keluarga penerima manfaat BLT
Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sampai
dengan ayat (3), dan ayat (5).

Pasal 13

Dalam rangka penyampaian dokumen persyaratan
penyaluran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 ayat
(1), kepala Desa menyampaikan dokumen persyaratan
penyaluran kepada bupati, secara lengkap dan benar
dengan ketentuan:
a. tahap I berupa peraturan Desa mengenai APBDes:
b. tahap II berupa:

1. laporan realisasi penyerapan dan capaian keluaran
Dana Desa tahun anggaran sebelumnya,

2. laporan realisasi penyerapan dan capaian keluaran
Dana Desa tahap I menunjukan rata-rata realisasi
penyerapan paling sedikit sebesar 5076 (lima puluh
persen) dan rata-rata capaian keluaran
menunjukan paling sedikit sebesar 3596 (tiga puluh
lima persen) dari Dana Desa tahap 1 yang telah
disalurkan:

3. peraturan kepala Desa mengenai penetapan
keluarga penerima manfaat BLT Desa atau
peraturan kepala Desa mengenai penetapan tidak
terdapat keluarga penerima BLT Desa, dan

4. berita acara konfirmasi dan rekonsiliasi kumulatif
sisa Dana Desa Tahun Anggaran 2015 sampai
dengan Tahun Anggaran 2018 di RKD antara
Pemerintah Daerah dan Pemerintah Desa: dan

c. tahap III berupa:
1. laporan realisasi penyerapan dan capaian

keluaran Dana Desa sampai tahap II

menunjukkan rata-rata realisasi penyerapan
paling sedikit 90Yo (sembilan puluh persen) dan
rata-rata capaian keluaran menunjukkan paling
sedikit sebesar 75960 (tujuh puluh lima persen)
dari Dana Desa tahap II yang disalurkan, dan

2. laporan kovergensi pencegahan stunting tingkat
Desa tahun anggaran sebelumnya.

Dalam hal Desa tidak melaksanakan BLT Desa Tahun
Anggaran 2020 selama 9 (sembilan) bulan, selain
persyaratan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf
b, penyaluran Dana Desa tahap II Tahun Anggaran 2021
juga ditambahkan dokumen persyaratan berupa
peraturan kepala desa mengenai tidak terdapat calon
keluarga penerima manfaat BLT Desa yang memenuhi
kriteria dan/tidak tersedia cukup anggaran per bulannya.



-12-

(3) Capaian keluaran sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

(4

(5)

(6)

(1)

(2)

(3)

huruf b angka 2 dan huruf c angka 1 dihitung
berdasarkan rata-rata persentase capaian keluaran dari
seluruh kegiatan disetiap Desa:
Penyusunan laporan realisasi penyerapan dan capaian
keluaran sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b
angka 2 dan huruf c angka 1 dilakukan sesuai dengan
tabel referensi data bidang, kegiatan, sifat kegiatan,
uraian keluaran, volume keluaran, cara pengadaan, dan
Capaian keluaran,
Dalam hal tabel referensi sebagaimana dimaksud pada
ayat (4) belum memenuhi kebutuhan input data, kepalaDesa menyampaikan permintaan perubahan tabel
referensi kepada bupati untuk dilakukan pemutakhiran.
Perubahan tabel referensi sebagaimana dimaksud pada
ayat (S5) mengacu pada ketentuan yang ditetapkan oleh
Kementerian Dalam Negeri.

Pasal 14
Dalam rangka penyaluran Dana Desa tahap I untuk
kebutuhan BLT Desa bulan kesatu sampai dengan bulan
kelima sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 ayat (1),
Kepala Desa memenuhi ketentuan:
a. persyaratan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 13

ayat (1) huruf a dan menyampaikan data jumlah
keluarga penerima manfaat setiap bulan yang berlaku
selama 12 (dua belas) bulan untuk penyaluran Dana
desa untuk BLT Desa bulan kesatu kepada bupati:
dan

b. dana Desa untuk BLT Desa bulan kedua sampai
dengan bulan kelima masing-masing bulan disalurkan
setelah kepala Desa menyampaikan data realisasi
jumlah keluarg penerima manfaat bulan sebelumnya
kepada bupati.

Penyaluran Dana Desa tahap II untuk BLT Desa bulan
keenam sampai dengan bulan kesepuluh sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 12 ayat (2) masing-masing bulan
disalurkan setelah kepala Desa menyampaikan data
realisasi jumlah keluarga penerima manfaat bulan
sebelumnya kepada bupati.
Penyaluran Dana Desa tahap III untuk BLT Desa bulan
kesebelas sampai dengan bulan kedua belas
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 ayat (3) masing-
masing bulan disalurkan setelah kepala Desa
menyampaikan data realisasi jumlah keluarga penerima
manfaat bulan sebelumnya kepada bupati.



(4)

(5)

(6)

(7)

(1)

(2)

(1)

(2)

(1)

-13 -

Kepala Desa menyampaikan data realisasi jumlah
keluarga penerima manfaat bulan kedua belas kepada
bupati paling lambat minggu ketiga bulan Desember.
Jumlah keluarga penerima manfaat sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) huruf a merupakan jumlah yang
diperoleh dari realisasi jumlah keluarga penerima
manfaat BLT Desa bulan kesatu tahun sebelumnya atau
hasil pendataan jumlah keluarga penerima manfaat BLT
Desa tahun berkenaan.
Dalam hal terdapat perubahan peraturan kepala Desa
mengenai penetapan keluarga penerima manfaat BLT
Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 13 ayat (1)
huruf b angka 3, kepala Desa menyampaikan perubahan
peraturan kepala Desa dimaksud kepada bupati paling
lambat minggu ketiga bulan Desember.
Kepala Desa bertanggungjawab atas kebenaran data
realisasi jumlah keluarga penerima manfaat BLT Desa
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sampai dengan ayat
(4.

Pasal 15

Dalam hal bupati tidak menyampaikan dokumen
persyaratan penyaluran Dana Desa sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 11 ayat (1) dan tidak melakukan
perekaman realisasi jumlah keluarga penerima manfaat
BLT Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 sampai
dengan berakhirnya tahun anggaran, Dana Desa tidak
disalurkan dan menjadi sisa Dana Desa di RKUN.
Sisa Dana Desa di RKUN sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) tidak dapat disalurkan kembali pada tahun
anggaran berikutnya.

BAB V
PENYALURAN DANA DESA SETIAP DAERAH

KABUPATEN KEPADA DESA

Pasal 16

Pemotongan Dana Desa setiap Daerah kabupaten
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 10 ayat (2)
dilaksanakan dengan menggunakan SPP dan SPM.
Pemotongan Dana Desa setiap Daerah kabupaten
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dicatat dengan
menggunakan akun penerimaan nonanggaran.

Pasal 17

Penyaluran dana hasil pemotongan Dana Desa
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 10 ayat (2)
dilaksanakan berdasarkan pencatatan dana hasil
pemotongan Dana Desa sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 16 ayat (2).



(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(8)

(2)

(3)

- 14-

Pejabat Pembuat Komitmen melaksanakan penyalurandana hasil pemotongan Dana Desa sebagaimanadimaksud pada ayat (1) melalui penerbitan SPP.
Berdasarkan SPP sebagaimana dimaksud pada ayat (2),
Pejabat Penandatanganan Surat Perintah Membayarmenerbitkan SPM untuk penyalurkan dana hasil
pemotongan Dana Desa ke RKD.
Berdasarkan SPM sebagaimana dimaksud pada ayat (3),
Kantor Pelayanan Perbendaharaan Negara menerbitkan
SP2D untuk penyaluran dana hasil pemotongan Dana
Desa ke RKD.
Penerbitan SPP dan SPM sebagaimana dimaksud pada
ayat (2) dan ayat (3) dilaksanakan pada tanggal yang
sama dengan penerbitan SPP dan SPM sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 16 ayat (1).
Berdasarkan penyaluran dana hasil pemotongan Dana
Desa ke RKD sebagaimana dimaksud pada ayat (4),
Kepala Desa menyampaikan lembar konfirmasi
penerimaan penyaluran Dana Desa di RKD kepada
bupati.
Kepala KPPN menyampaikan daftar rincian SP2D
penyaluran dan SP2D hasil pemotongan Dana Desa
kepada bupati ke RKD melalui aplikasi Online Monitoring
Sistem Perbendaharaan dan Anggaran Negara (OM
SPAN).
Tata cara penerbitan SPP, SPM, dan SP2D sebagaimana
dimaksud pada ayat (2), ayat (3), dan ayat (4)
dilaksanakan sesuai dengan ketentuan peraturan
perundang-undangan.

(7)

BAB VI
PENGGUNAAN DANA DESA

Pasal 18
Dana Desa diprioritaskan penggunaannya untuk
memulihkan ekonomi dan pengembangan sektor prioritas
di Desa.
Pemulihan ekonomi sebagaimana dimaksud pada ayat
(1), berupa jaring pengaman sosial, Padat Karya Tunai,
pemberdayaan usaha mikro kecil dan menengah, sektor
usaha pertanian, dan pengembangan potensi Desa
melalui Badan Usaha Milik Desa.
Pengembangan sektor prioritas sebagaimana dimaksud
pada (1) berupa pengembangan Desa Digital, Desa
Wisata, usaha budi daya pertanian, peternakan,
perikanan, ketahanan pangan dan hewani, dan
perbaikan fasilitas kesehatan.

(1



(4)

(S)

(6)

(1)

(2)

(3)

(4)

(S)

(6)

-15-

Jaring pengaman sosial sebagaimana dimaksud pada
ayat (2) berupa BLT Desa menjadi prioritas utama dalam
penggunaan Dana Desa.
Prioritas penggunaan Dana Desa sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) termasuk kegiatan dalam rangka
menanggulangi dampak pandemi Corona Virus Disease
2019 (COVID-19).
Penggunaan Dana Desa sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) berpedoman pada Peraturan Menteri Desa,
Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi
mengenai prioritas penggunaan Dana Desa.

Pasal 19

Pemerintah Desa wajib menganggarkan dan
melaksanakan BLT Desa sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 18 ayat (4).
BLT Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) diberikan
kepada keluarga penerima manfaat yang paling sedikit
memenuhi kriteria sebagai berikut:
a. keluarga miskin atau tidak mampu yang berdomisili di

Desa bersangkutan: dan
b. tidak termasuk penerima bantuan Program Keluarga

Harapan (PKH), Kartu Sembako, Kartu Pra Kerja,
Bantuan Sosial Tunai, dan program bantuan sosial
Pemerintah lainnya.

Dalam hal keluarga penerima manfaat BLT Desa

sebagaimana dimaksud pada ayat (2) merupakan petani,
BLT Desa dapat digunakan untuk kebutuhan pembelian
pupuk.
Rincian keluarga penerima manfaat sebagaimana
dimaksud pada ayat (2) berdasarkan kelompok pekerjaan
ditetapkan dengan peraturan kepala Desa.
Pendataan keluarga penerima manfaat BLT Desa

sebagaimana dimaksud pada ayat (2) mempertimbangkan
Data Terpadu Kesejahteraan Sosial (DTKS) dari
Kementerian Sosial.
Besaran BLT sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

ditetapkan sebesar Rp 300.000,00 (tiga ratus ribu rupiah)
untuk bulan pertama sampai dengan bulan kedua belas

per keluarga penerima manfaat.



(7)

(8)

(9)

(10)

(11)

(1)

(3)

(1)

(2)

- 16-

Pembayaran BLT Desa sebagaimana dimaksud pada ayat
(6) dilaksanakan selama 12 (dua belas) bulan mulai
bulan Januari.
Dalam hal pembayaran BLT Desa bulan kedua sampai
dengan bulan kedua belas lebih besar dari kebutuhan
BLT Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 14 ayat (1)
huruf a, pembayaran atas selisih kekurangan BLT Desa
bulan berikutnya menggunakan Dana Desa selain Dana
Desa untuk BLT Desa setiap bulan.
Dalam hal pembayaran BLT Desa bulan kedua sampai
dengan bulan kedua belas lebih kecil dari kebutuhan BLT
Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 14 ayat (1)
huruf a, selisih lebih Dana Desa untuk BLT Desa
diarahkan penggunaannya untuk kegiatan pemulihan
ekonomi lainnya di Desa.
Dalam hal tidak terdapat keluarga penerima manfaat BLT
Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (2), kepala Desa
menetapkan peraturan kepala Desa engenai tidak
terdapat keluarga penerima manfaat BLT Desa.
Ketentuan mengenai kriteria, mekanisme pendataan,
penetapan data keluarga penerima manfaat BLT Desa
dan pelaksanaan pemberian BLT Desa sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) dilaksanakan sesuai dengan
Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal
dan Transmigrasi mengenai prioritas penggunaan Dana
Desa.

Pasal 20

Dana Desa dapat digunakan untuk mendanai kegiatan
yang tidak termasuk dalam prioritas penggunaan Dana
Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 18 ayat (1)
setelah mendapat persetujuan bupati.
Dalam memberikan persetujuan sebagaimana dimaksud
pada ayat (1), bupati memastikan pengalokasian Dana
Desa untuk kegiatan yang menjadi prioritas sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 18 ayat (1) telah terpenuhi.
Persetujuan bupati sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
diberikan pada saat evaluasi rancangan Peraturan Desa
mengenai APBDes.

(2)

Pasal 21

Kepala Desa bertanggungjawab atas penggunaan Dana
Desa termasuk pelaksanaan BLT Desa.
Pemerintah kabupaten bertanggungjawab terhadap
ketercapaian kelengkapan persyaratan penyaluran Dana
Desa dan kebenaran dokumen persyaratan untuk setiap
tahap penyaluran.



-17 -

(3) KPA BUN Pengelolaan Dana Transfer Umum dan KPA

(4)

(1)

(2)

(3)

(4)

(S)

Penyaluran Dana Alokasi Khusus Fisik dan Dana Desa

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tidak
bertanggungjawab atas penggunaan Dana Desa oleh
Pemerintah Desa.

Pemerintah dan Pemerintah kabupaten dapat melakukan

pendampingan atas penggunaan Dana Desa sesuai

kewenangan masing-masing.

BAB VII
SANKSI
Pasal 22

Dalam hal Pemerintah Desa tidak melaksanakan BLT
Desa selama 9 (sembilan) bulan pada Tahun Anggaran
2020, dikenakan sanksi pemotongan Dana Desa sebesar

505 (lima puluh persen) dari Dana Desa yang akan
disalurkan pada tahap Il Tahun Anggaran 2021.

Penyaluran Dana Desa tahap II sebagaimana dimaksud

pada ayat (1) setelah dikurangi kebutuhan Dana Desa

untuk BLT Desa setiap tahapan.

Pengenaan sanksi kepada Pemerintah Desa sebagaimana
dimaksud pada ayat (l) dikecualikan dalam hal

berdasarkan hasil musyawarah Desa

khusus/musyawarah insidentil tidak terdapat calon

keluarga penerima manfaat BLT Desa yang memenuhi

kriteria dan/atau tidak tersedia cukup anggaran setiap

bulannya.
Hasil musyawarah Desa khusus/musyawarah insidentil

sebagaimana dimaksud pada ayat (3) ditetapkan dalam

peraturan kepala Desa yang diketahui oleh Pemerintah

kabupaten atau pejabat yang ditunjuk.

Bupati menandai Desa yang akan dikenakan sanksi

pemotongan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) pada

penyaluran Dana Desa dalam aplikasi Online Monitoring

Sistem Perbendaharaan dan Anggaran Negara (OM

SPAN).



(1)

(2)

(3)

(4)

(1)

(2)

(3)

-18-

Pasal 23

Dalam hal Pemerintah Desa tidak melaksanakan BLT
Desa selama 12 (dua belas) bulan pada Tahun Anggaran
2021, dikenakan sanksi pemotongan Dana Desa sebesar

5095 (lima puluh persen) dari Dana Desa yang akan
disalurkan pada tahap II Tahun Anggaran 2022.

Pengenaan sanksi kepada Pemerintah Desa sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) dikecualikan dalam hal

berdasarkan hasil musyawarah Desa

khusus/musyawarah insidentil tidak terdapat calon

keluarga penerima manfaat BLT Desa yang memenuhi

kriteria.

Hasil musyawarah Desa khusus/musyawarah insidentil

sebagaimana dimaksud pada ayat (2) ditetapkan dalam

peraturan kepala Desa yang diketahui oleh Pemerintah

Daerah kabupaten atau pejabat yang ditunjuk.
Peraturan kepala Desa sebagaimana dimaksud pada ayat

(3) disampaikan oleh bupati kepada Kepala KPPN selaku

KPA Penyaluran Dana Alokasi Khusus Fisik dan Dana

Desa melalui aplikasi Online Monitoring Sistem

Perbendaharaan dan Anggaran Negara (OM SPAN)

sebagai syarat penyaluran Dana Desa tahap II pada
Tahun Anggaran 22.

Pasal 24

Rekonsiliasi sisa dana di RKD Tahun Anggaran 2015

sampai dengan Tahun Anggaran 2018 antara bupati dan

kepala Desa dilakukan paling lambat tanggal 16 April
2021 dan dituangkan dalam Berita Acara Rekonsiliasi.

Berdasarkan hasil rekonsiliasi data sebagaimana
dimaksud pada ayat (1), kepala Desa menyetorkan sisa

Dana Desa ke RKUD paling lambat tanggal 30 April 2021

Rekonsiliasi sisa dana di RKUD Tahun Anggaran 2015

sampai dengan Tahun Anggaran 2019 antara bupati dan

KPA Penyaluran Dana Alokasi Khusus Fisik dan Dana

Desa dilakukan paling lambat tanggal 28 Mei 2021 dan

dituangkan dalam Berita Acara Rekonsiliasi.



dto

dto

- 19-

(4) Berdasarkan hasil rekonsiliasi data sebagaimana
dimaksud pada ayat (3), bupati menyetorkan sisa dana ke
RKUN paling lambat tanggal 31 Mei 2021.

BAB VIII
KETENTUAN PENUTUP

Pasai 25
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.
Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan
menempatkannya dalam Berita Daerah Kabupaten Penukal
Abab Lematang Ilir.

Ditetapkan di Talang Ubi
pada tanggal 4 sawuap, 2021

BUPATI PENUKAL ABAB LEMATANG ILIR,

HERI AMALINDO

Diundangkan di Talang Ubi
pada tanggal 4 sawuari 2021

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN PENUKAL ABAB LEMATANG ILIR,

SYAHRON NAZIL
BERITA DAERAH KABUPATEN PENUKAL ABAB LEMATANG ILIR TAHUN 2021
NOMOR..fo..:



D
AF
TA

R
RI
N
CI
AN

D
AN

A
D
ES
A

KA
BU

PA
TE
N
PE

N
U
KA

L
AB

AB
LE
M
AT

AN
G
IL
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

21

LA
M
PI
RA

N
PE

RA
TU

RA
N

H
U
PA

TI
PE

N
U
KA

L
AB

AR
LE
M
AT

AN
G

IL
IR

xo
M
or
k

10
TA

H
U
N

20
21

TE
N
TA

N
G
TA

TA
CA

RA
PE

M
BA

G
IA
N
&

PE
N
ET
AP

AN
RI
N
CI
AN

D
AN

A
D
ES
A
SE
TI
AP

D
ES
A
KA

BU
PA

TE
N
PE

N
U
KA

L
AB

AB
LE
M
AT

AN
G
U
IR

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

23

It
up

iu
h)

Al
ok
as
i

Fo
rm

ul
a

Ra
nk
i

—
un

ue
h
Pe

nd
ud

uk
...

Ju
ra
la
h

Pa
n

be
r
un

a
IK
a

n
D
es
i

Sk
or
|

sk
or

|,
56

Ra
si
o

Ra
si
o

Ki
as
te

Ki
ss
ifP

ka
si

|
Al
ak
sa
l
|o

ri
Ki
ne

rj
a

|
Aa

ka
|
Ae

op
an

i
Ki
ne

rj
a

Ra
si
o

Ja
m
ila
h

|J
um

la
h

Ra
si
o

In
d

In
da

ks
Pa

gu
D
an

a
D
as
a

N
o,

Ke
ca
m
at
an

H
am

a
D
es
a

ra
p
|

Al
ok
as
i
D
as
ar

D
ow

nl
od

|
In
ap

)
Af
ir
na

as
i

ja
|

m
tt
an

g
Ke

r
pe

an
nd

ah
Ja
m
la
h

|
sn
ho

t
Pe

nd
ud

uk
Pe

nt
u

Bo
bo

t
m
an

ga
n

H
an

a
Bo

bo
t
Pa

m
a

Ko
sn
lit

Bo
bo

t
Ta
m
a

Al
ok
as
i
Fo
rm

ul
a

pe
r-
D
es
a

.
k

5
G
eo

gr
af
is

G
oo

gr
at

AI
ra
i

(3
1

»
Fa

8)
|

ra
n

f3
)

TP
P

2)
(1
4

2.
12

6)
17

F2
41

9)
20

)
RI

22
ra

Ly
Yi
sp
os
ka

Za
ke

sa
m
ar

iT
el
an

gU
bi

Ta
la
ng

Bu
la
ng

3
64

1.
17

4.
00

0
JD
EK

KE
M
BA

N
G
|

10
S3
)

52
50

12
8

11
2

J9
61

)
O
.0
28

5A
1)

0.
00

29
90

99
|

0,
02

6)
00

10
4

22
1

0,
01

26
/0
,0
02

53
38

)
0,
01

53
63

O
,o
ga
61

)
G
,0
20

32
5

57
0.
00

6.
00

9
13

11
58

00
00

It
at
an

g ti
It
en

ua
ng

3
64

15
74

00
0

Ip
ER

kK
EM

BA
N
G
|

$
-J.

So
)

50
23

89
3

Pr
i

-
25

63
O
,9
1R

4c
n

90
01

8
80

1
00

22
3

09
69

16
ha

)
O
.0
07

3|
00

01
45

Ya
)
O
01

7a
nj

@
,0
05

9a
|

01
77

00
58

1.
54

1.
00

0
12

21
51

59
00

(T
at
i
ng

U
bi

|T
at
an

g
Ak

ar
3

64
1.
57

4.
00

0
IN
ER

KE
M
BA

N
G
|

AA
2

As
h

a7
a7
us
a

3
SE
SI
)

O
02

01
07

)
00

01
6

34
2)

00
05

8)
00

02
91

17
)

ap
o9

s|
oo

01
ay

ar
ja
gy
ar
r)

a0
04

43
)

00
12

20
6

42
2.
80

2.
06

0
1.
06

4.
37

60
0

It
at

ng
uh

:
|s
un

gu
i
Ib
ul

5
64

1.
57

4
00

0
IT
ER

TI
N
G
G
AI
.

ol
a7
1.
59

10
00

|
48

9
53

-
16

00
)

0,
p1

15
20

|
0.
00

12
59

al
o,
0o

19
a)

o,
00

70
3

IS
I

0g
o8

5|
0.
00

17
52

)0
,9
20

73
j

0,
00

62
2)

0,
01

70
02

55
8.
71

4.
00

0
3.
37

1.
87

00
00

Ir
al
an

g
U
bi
”

Ik
ar
ta

D
ew

a
3

64
1.
57

4
00

0
IB
ER

KE
M
BA

KG
|

9
2.

sa
l

sa
,s
a0
48

8
-

27
99

|
o0

z0
10

8|
o.
00

2
52

7)
00

15
1)

9,
00

58
05

9|
00

05
2)

90
01

04
29

)
00

11
73

)
o0

03
55

|
o0

la
sa
s

41
5.
24

5.
00

0)
1.
05

6.
81

99
00

It
a
ng

U
ti

Pu
nt
a
D
uw

a
3

64
15

74
00

0
JB
ER

KE
M
BA

N
G
|

9
.|
.o

Sa
l

51
02

05
5)

18
-

30
33

|
0,
01

13
69

|
0.
00

22
62

5|
00

91
79

j
00

07
15

49
)

00
27

9)
o.
po

ss
8

45
)

00
t3
|

oo
sa
|

0,
02

03
21

66
7.
76

7
00

0
1.
30

9.
14

10
00

Jr
ut

ng
til
i

Su
ng

ai
Ba

un
g

3
64

15
74

00
0

|p
ER

KE
m
BA

N
G
|

10
“|

Sa
)
si
8s
31

n
IE

-
3.
28

0)
o.
02

36
90

|
00

02
4

ya
na

)
O
,0
41

8)
ou

1n
74

22
1

00
12

5)
90

02
51

29
00

11
64

)
@
oo

s4
y|

00
25

10
2

82
59

94
.o

no
|

1.
48

6.
06

80
90

|t
ei

ng
U
bi

|S
em

an
gu

s
3

64
15

74
00

0
IB
En

KE
m
Ba

N
G
|

10
2)

Aa
)

“2
42

00
9

49
-

25
89

)
o,
01

86
85

|
0.
00

15
97

7)
00

27
9)

90
11

18
18

|
0,
01

05
j
o.
00

21
1

31
)

op
12

61
1

09
03

78
)

00
18

93
3

SI
2.
15

40
00

|
1.
26

3.
72

8p
00

|t
al

ng
U
bi

—
|S
in
ar

D
ew

a
3

64
1.
57

4.
00

0
JB
eR

KE
M
BA

N
G
|

S1
)

51
20

08
5

17
&

20
03

)
00

14
43

2)
0,
00

14
55

4
04

01
58

)
00

06
34

36
|

G
,0
0g
0|

o.
00

17
8

41
70

01
63

3)
00

94
9)

00
14

45
8

47
5.
10

9.
00

0
|

1.
1
16

.6
83

90
0

To
ta
l

ng
U
bi

Te
nu

ka
t
M
in
ya
k

3
64

15
74

00
0

(B
ER

KE
M
BA

N
G
!

10
50

)
sn
a0
21

3
Pi

-
23

sa
l

90
17

03
8|

o.
00

1”
@
51

|
00

24
3)

0.
00

97
4

IT
)

00
21

3)
n.
00

42
5

49
10

11
96

2)
oo

sa
g|

00
21

58
3

70
8
24

5.
00

0
|

1.
25

0
82

00
00

11
|T
al
an

yU
bi

Su
ka

M
aj
u

3
64

15
74

00
0

IN
ER

KE
M
BA

N
G
|

49
)

48
81

83
1

30
:

15
55

)
.0
,0
11

20
4)

0,
00

1
IS
S)

00
10

2)
0,
00

40
6

12
)

0.
00

71
|

0.
00

14
2

28
)
00

11
17

)
00

04
35

)
o.
00

yu
sa

32
7.
00

0.
90

0
26

8.
63

4.
90

0
12

(T
at
an

g
U
bi

Su
ka

D
am

ai
3

64
1.
57

4
00

0
IT
ER

TI
N
G
G
AL

9|
a1
15

01
00

0|
48

0
53

.

14
20

40
10

27
5)

00
se
gi

n,
o1

na
|

90
00

74
ja

9,
o0

7s
|

9,
00

15
5

Ss
aL
og
zi
r)

G
oo

ca
s|

O
o.
01

56
78

51
5.
19

6.
00

0
|

1.
32

8.
3n

10
00

ta
Ta
la
ng

U
bi

D
er
ug

e
D
ar
at

3
64

15
74

00
0

IH
ER

KE
M
BA

N
Y|

10
-|
o

aa
l

23
70

90
27

“5
.

17
43

|
0,
01

25
52

|
9.
09

1
Sa
4)

90
27

p
o,
01

08
29

1
O
01

6s
|

9,
90

33
1

Si
lo
,o
20

4n
|

ow
00

15
!

00
21

51
5

To
7.
ot
Ro

0u
|

1.
34

8.
5u

20
00

14
(T
al
an

g
U
bi

|S
im

pa
ng

Ta
is

3
64

1.
57

4
90

0
IB
ER

KE
M
D
AN

G
|

9
»
|

A2
)

41
90

42
30

-
2.
30

71
0,
01

66
23

|
00

01
7

50
9)

00
14

6)
0.
00

55
2

44
|

00
25

3)
o,
vo
ga
n

25
)
o.
00

yu
s|

£.
90

29
2|

00
15

53
5

31
01

57
00

0)
3.
15

1.
73

19
00

15
fe
nu

ka
lU

ta
ra
l
Su

ka
ra
m
ii

3
G
a1

57
40

00
JB
L
RK

EM
BA

N
G
|

8
-
|

se
j

Ss
,o
ro
2z
2|

al
...

28
8.
15

3.
00

0
22

8)
00

05
92

|
0,
00

09
41

21
o0

1t
a|

o0
0a
71

TA
O
oy
ao

a|
a0
02

15
20

)
01

28
|

op
03

es
|

o,
01

74
21

57
2.
47

4.
00

0
1.
59

2.
46

0
11

00
10

|P
en

uk
al

U
ta
ra
)
Ta
nj
un

g
Ba

ru
3

64
1.
57

4.
00

0
JA
FR
KE

M
BA

N
G
|

8
-
|

46
|

as
,5
95

78
AL

-
10

13
|

0.
00

72
59

|
0,
00

07
40

89
|

o0
11

7)
9,
00

40
8

38
|

00
21

5|
O
,0
04

3
26

1
00

10
41

)
oo

0o
s1
2)

@
.0
12

03
7

42
1.
84

7.
00

0
|

1.
06

4.
42

10
90

17
|(
Pe

nu
ka
l
U
ta
ra
l
Pr
ab

u
M
en

an
g

3
64

15
74

00
0

Je
ER

KE
M
BA

N
G
|

7
-
|

57
1

se
.o
5o

aa
)

il
28

8.
15

3.
00

0
LO

LA
)

0.
00

73
00

|
00

00
7

23
0)

ao
se
f

00
02

13
21

)
op

31
8|

00
02

37
At
jo
pi
sa
u|

0,
00

86
7|

00
01

13
95

37
4.
45

4.
00

0
|

1
30

4.
18

10
00

18
Pe

nu
ka
l
U
ta
ra
)
Ta
nd

in
g

3
64

1.
57

4.
00

0
JB
ER

KE
M
BA

N
G
|

1G
Bi

53
1

93
29

67
1

19
-

21
57

|
0.
01

55
42

|
0.
00

16
88

4)
06

25
31

00
10

11
3s
)

G
.0
18

0|
0,
00

37
0

Ji)
00

12
50

1
00

01
77

)
0,
01

02
21

63
1.
63

3.
00

0
12

7a
.2
07 9
00

19
|P

en
uk
al

U
tu
re
|

Ka
ra
ng

Ta
nd

in
g

3|
64

15
74

00
0

IB
ER

KE
M
BA

N
G
|

21
50

|
Si
p2

03
|

O
A

2
15

80
10

01
12

85
)

0.
00

1
40

5)
00

11
6)

0,
00

46
3

28
)

00
21

7)
0,
00

43
4

S0
L0
.0
20

16
|

o0
on

os
|

G
01

61
6a
|

—
Sa
rt
er
oo

0|
11

72
72

10
00

20
|#

en
uk
al

U
ta
ra
|
Lu
bu

k
Ta
m
pu

i
3

64
1.
57

4.
00

0
Ja
eR

kE
m
Ba

no
|

-|
35

)
35

,4
75

07
52

-
La
n7

)
00

10
71

a|
O
.0
01

1
sa
n)

O
01

11
)

O
.0
04

4a
So
)

0p
zs
4|

00
05

68
34

)
00

13
62

)
O
.0
04

08
|

00
15

27
3

50
18

90
.0
00

7
1.
14

.4
64

00
0

21
TP
en

uk
al

U
ta
ra
)
Te
m
p'
ra
i

3
64

15
74

00
0

IR
ER

KE
M
BA

N
G
)

10
-L
o

A5
)
as
ag
an

a
42

-
29

25
|

00
21

07
01

0,
00

2:
M
3o

|
00

33
9)

0.
01

:1
57

ar
)

00
23

7)
o.
00

a7
3

Al
)
90

16
63

!
O
.0
04

99
|

u,
02

53
96

83
4.
54

8.
00

0
|

14
76

12
21

00
23

,
|P

en
uk
al

U
ta
ra
)
Te
m
p'
ra
iS

el
at
an

64
1
57

2.
00

0
IB
ER

KE
M
BA

RG
|

10
“|

Se
l

se
,in
a1
2

al
25

a.
r5
3.
n0

0
32

41
)

00
23

35
3)

0,
02

2
19

30
|

00
41

1)
o.
0t
oa

3
s8
|

o.
03

51
|

o.
00

66
2

42
1

00
01

67
3|

o.
o0

s0
2|

00
30

40
5

25
91

68
00

0
|

1.
99

0.
80

50
00

23
IP
en

uk
al

U
ta
ra
l

Ko
ta

Ba
ru

3
64

15
74

00
0

JR
ER

KE
M
BA

N
G
|

10
)

s4
da

h
d4

,3
13

3a
45

-
L7
a:
|

00
2n

3a
|

o,
00

13
99

51
00

28
5)

o.
01

13
8

sa
l

90
33

2!
o,
9o

66
4

an
la
gi
an

i|
o,
o0

a4
1)

00
23

72
17

9.
47

9.
00

0)
14

21
05

30
00

28
Pe

nu
ka
l
U
ta
ra
!
Te
m
p r
ai

U
ta
ra

64
1.
57

4.
00

0
JR
ER

KE
M
BA

N
G
|

10
-L
o

S6
)

ss
,7
70

1s
!

SI
.

28
8

15
3
60

0
17

01
|

00
22

56
|

o0
12

85
7|

a.
02

45
!

O
,0
09

8
29

1
00

16
01

9,
00

33
1

43
|o

01
7a
a|

o.
o0

sg
|)

00
10

54
3

64
3.
21

7.
00

0
|

15
71

94
41

00
28

|P
en

uk
al

U
ta
ra
)

Te
m
p
ra
iT

im
ur

3
64

15
74

00
0

JB
ER

KE
M
BA

N
G
|

8
2

da
h

dp
,z
30

a0
48

-
La
s

oo
o2

is
|

0.
00

1
38

91
00

10
01

0.
00

42
2

33
|

09
18

9)
06

02
75

AL
O
.0
1n

58
|

00
04

97
)

09
14

00
2

45
0

11
4.
00

0
1.
10

1.
68

00
00

26
Pe

nu
ka
lU

ta
re
|
Ta
m
ba

k
P:

56
15

74
00

0
JB
ER

KE
M
BA

N
KI
|

9)
-

ST
)

50
,7
43

37
2|

...
88

15
3.
60

0
90

51
0,
00

65
21

)
.0
,0
00

7
AB

G
)

00
12

9)
0,
00

55
6

IS
)

o9
o8

s|
09

17
3a
)
00

14
53

)
o,
00

40
0|

0,
91

19
75

,
39

3.
55

8.
00

0
12

43
23

50
00

27
Pe

nu
ka
t
U
ua

ta
|
M
ua

ra
Ik
un

56
1
57

4.
00

0
|T
ER

TI
N
U
G
AI

e|
a7
1
s0
1c
00

|
53

g
53

-
75

3)
0.
00

52
26

)
0,
00

05
an

2l
00

13
2)

90
05

20
21

)
00

11
01

00
02

38
Se
l
o.
92

13
e|

o.
00

04
1|

o,
o1

4e
21

48
0.
40

9.
00

0
1

3.
21

3
63

40
00

28
|P

en
uk
at

Pu
ru
n

64
1-
37

40
00

JB
ER

KE
M
BA

N
G
|

2)
S0
|

49
60

46
1

26
2

41
18

)
00

29
67

2)
0,
00

3
22

1)
0,
02

09
f

o,
00

54
4

S1
0.
00

5)
0,
00

06
9

32
)0
01

27
3|

06
03

82
)

a0
1s
8t
s

51
9.
79

6.
00

0
1.
16

1.
37

90
90

29
Pe

nu
ka
l

G
un

un
g

M
en

an
g

64
1.
57

4
00

0
JA
RR

KE
M
BA

N
G
|

3
-|

50
j

50
41

32
9

20
-

28
07

|
0/
02

02
20

|
o.
00

2
ag
a)

O
01

16
|

0.
00

40
2

12
|

ow
os
ol

o,
ov
1a
7

44
|0

.0
17

47
)|

90
05

24
)

00
01

32
50

43
5.
69

9.
00

0
1.
07

7.
27

3.
90

0
30

|P
en

uk
al

M
an

gk
un

eg
ar
a

3
64

1.
57

4
00

0
JH
ER

KE
M
BA

N
G
|

-|
49

49
63

31
3

32
-

2.
03

4)
00

14
05

6)
0,
00

15
:

29
81

o.
00

8s
|

90
03

41
1e
|

O
09

92
|

a,
p0

18
s

Ja
lo
gi
3n

a|
n0

04
0u

l
O
01

0A
16

35
5.
42

8.
00

0
99

70
02

00
0

31
Ip
en

uk
at

Ra
ju

Ja
ya

64
1,
57

4.
00

0
JD
ER

KE
M
BA

N
G
|

2)
ar
)

an
a2
21

2
35

)
-

1.
21

2)
o.
00

87
33

|
p0

0v
|

as
al

00
12

7)
00

05
07

59
)

o,
oa

37
|

0.
00

06
75

47
)

o0
1A

?1
|

O
,0
0s
61

|
00

18
30

2
60

14
20

00
0

|
1.
24

3.
00

4.
10

0
32

pe
m
uk
ul

At
r
It
am

4
72

15
75

60
00

IR
ER

KE
M
BA

N
G
|

10
AS

)
M
AT

SM
IS
,

oo
44

2
30

79
10

03
65

50
00

03
7)

85
90

|
0.
02

4S
|

0,
00

97
9

J3
)

0,
00

74
1

0,
00

14
8

39
)

oo
us
s|

o,
oo

46
s|

0.
01

95
86

64
3.
62

7.
00

0)
1.
36

5
20

20
00

33
|P

en
uk
al

G
un

un
g
Ra

ya
4

64
1.
57

4.
00

0
jBE

RK
EM

BA
N
G

7
50

)
49

64
47

1
25

-
12

84
10

,0
07

25
2)

90
00

9
26

2)
0,
00

7S
|

0.
00

3
13

|
0,
00

76
|

00
61

51
42

10
01

64
3)

n,
ca
so
gj

0.
01

05
15

34
5,
55

L0
00

98
7.

14
5.
00

0
34

|P
en

uk
at

Ai
r
It
am

Ti
m
ur

4
64

15
74

00
0

JH
ER

KE
M
BA

N
G
|

8
25

1
50

81
57

1
19

2
21

90
1

0,
01

58
23

1
90

01
6

43
5)

00
12

41
0.
00

49
8

R0
)

90
34

3)
0.
00

68
5

38
)
00

15
14

)
09

45
4)

O
.0
17

on
e

58
4.
29

7.
00

0)
3.
24

1
57

10
90

0
35

|P
en

uk
at

Su
ng

ai
La
ng

an
3

64
15

74
00

0
JD
ER

KE
M
BA

N
G
|

9
AT

)
47

.2
68

48
37

1.
57

5|
00

11
34

91
00

01
1

39
90

1.
00

17
7

00
06

82
50

)
00

25
4)

a.
00

55
a

48
)
00

19
12

)
0,
00

57
4|

00
19

36
7

53
6.
40

6.
00

0
1.
27

7.
08

0.
00

0
38

|P
en

uk
al

Sp
an

ta
n
Ja
ya

64
15

74
00

0
IR
ER

KE
M
BA

N
G
I

8
-|
o

ss
)

55
,0
33

74
6|

28
8.
15

3.
00

0
L4
is
lo
0t
o2

03
|

O
g9
01

47
5)

00
13

81
00

05
43

sa
)

o,
o3

31
f

o,
oo

6n
2

48
)
0,
01

53
9)

O
,0
0s
az
|

G
0
18

00
7

62
0.
96

7.
00

0
|

1
55

00
04

90
0

37
|(
fe
nu

ka
t

Ba
ba

t
3

64
1.
57

4.
00

0
IB
ER

KE
M
BA

N
G
|

oo
Y

2)
sa
)

51
73

32
0

16
-

4.
32

3)
0,
03

11
49

|
00

03
1

32
0)

00
14

9)
0,
00

54
5

25
)

0,
01

43
7

0.
00

28
7

ss
)
oo

1s
7a
l

00
04

72
)

o0
16

05
5

54
7.
29

5
99

0
11

88
86

90
00

38
jp
em

uk
al

Su
ka

Ra
js

56
1.
57

4
00

0
)T
ER

TI
N
G
G
AL

5
-|

s0
|

so
,s
6e
41

a
22

-
60

1)
0,
00

89
79

|
o.
00

05
13

3)
o0

03
a|

0,
00

15
3

91
90

05
2)

00
01

04
44

|
01

76
0)

o,
00

55
1|

0.
00

83
77

27
5.
29

3.
00

0
83

6.
86

7.
00

0
39

|p
en

uk
al

Pu
ru
n
Ti
m
ur

2
56

1.
57

4.
00

0
|T
ER

TI
N
G
G
AL

6
21

30
1

39
87

9,
si

2
SB

B)
O
0O

49
ST
I

0.
00

05
20

11
00

05
7)

0,
00

23
16

)
9,
00

89
|

0.
00

17
5

S3
)
00

21
17

)
00

06
35

)
M
o1

0y
as
|

—
35

9.
a3
0.
n0

0
20

90
40

00
40

IP
en

uk
al

M
en

gk
un

eg
ar
a
Ti
m
u

56
1
57

4.
00

0
|T
ER

TI
N
G
G
AL

6
|

ag
)

s7
,3
51

93
36

|
-

Ka
i

00
00

48
5)

0,
00

06
|

17
)

00
05

1)
o,
00

20
2

1o
|

00
91

|
00

01
23

45
)
00

18
15

)
o,
00

sa
5|

0,
00

00
47

32
6.
85

8.
00

0
88

8.
42

2.
00

0
41

IA
ha

b
Be

tu
ng

3
64

15
74

00
0

IB
ER

KE
M
BA

N
G
|

|
ar
)

ar
,2
a5
20

38
aa
sa
|

oo
1e
gi
|

00
01

7
26

9)
00

07
7)

00
30

8
G
3)

90
36

2)
9
00

72
4

26
|

O
di
on

|
o,
oo

2i
g|

O
p1

51
81

49
8.
85

9.
00

0
1.
14

0.
43

3.
00

0
42

|A
ha

b
Be

tu
ng

Ba
ra
t

68
15

74
00

0
|D

ER
KE

M
BA

N
G
|

9
-|

40
)

aR
es
oe

s|
31

42
83

|
00

30
86

1)
00

03
1

57
51

00
16

4)
9,
00

65
8

18
)

o,
0t
os
|

o,
00

21
26

)
00

10
3)

00
03

00
1

00
14

25
8

48
82

51
00

0)
1.
12

0.
82

5.
00

0
43

jA
ba

b
Ka

ra
ng

Ag
un

g
64

1
57

4.
00

0
JB
ER

KE
M
BA

N
G
|

5
2.

a3
|

43
,1
35

05
47

-
1.
02

5)
o.
0o

21
79

5|
0,
09

22
as

o0
1a
f

09
05

21
45

|
00

35
5)

0,
00

53
1

4o
f
00

15
90

)
o.
00

47
9|

0,
01

72
23

56
7.
93

5.
00

0
|

1
20

0.
50

9.
00

0
44

Ja
be

b
Ta
nj
un

g
ku
ru
ng

3
68

1.
57

4.
00

0
|R

ER
KE

M
BA

N
G

8
-

52
)

SL
TO

SA
G

15
-

23
92

)
09

16
31

)
0.
00

17
31

3)
00

00
03

58
G
s3
|l

a0
3a
j

0o
,6
07

19
42

)0
,0
16

72
1

00
05

02
1

o,
01

7a
71

57
4.
10

5.
00

0
1.
21

5.
67

9.
00

0
45

la
ba

b
Pe

ng
ab

ua
n

64
15

74
00

0
It
er
m
m
w
uc
aL

|
to
l

17
15

91
00

01
51

9
s3

-
39

18
|

00
28

23
1)

00
02

8
34

2)
o0

24
1|

o,
00

06
3

69
)

O
,0
3n

0l
0.
00

70
2

39
|

0,
01

54
5|

o,
o0

46
a|

0,
02

50
1

82
18

68
40

00
1)

10
35

04
30

00
46

Ta
ba

h
Pr
am

ba
ta
u

3
64

1.
57

4.
00

0
IB
ER

KE
M
BA

N
G
,

9
-|

nj
az
,o
7r
a|

39
-

4.
96

2)
0,
03

57
53

|
0,
09

31
6

59
3)

op
iy
a|

00
97

93
18

|
o.
91

0a
|

00
02

08
29

1
0,
01

15
4)

00
03

46
)

00
17

04
7

56
0.
17

7.
00

0
|

1.
20

1.
75

19
00

47
|A

ba
b

Pe
ng

eb
ua

n
Ti
nt
ur

3
64

1.
57

4.
00

0
IT
ER

TI
N
G
G
AL

10
17

1
59

1.
00

0
47

9
33

ta
2.
72

7)
00

19
64

91
0.
00

2
11

43
)

00
32

7)
00

13
08

8!
0.
00

43
|

a,
pb

oo
an

46
/0
,0
14

37
|

00
04

31
)

00
20

21
5

66
4.
30

2.
00

0
1.
47

7.
46

7.
00

0
sa

Ta
ba

b
Be

tu
ng

Se
la
ta
n

64
1.
57

4.
00

0
IT
ER

TI
N
G
G
AL

7
-I

so
l

49
52

03
2

28
-

1.
93

5
0,
01

49
71

|
0,
00

14
29

71
.0
,0
08

5|
0.
00

34
6|

O
,p
o3

a|
00

00
67

28
|

00
01

14
2)

O
,0
03

43
|

ao
0s
88

3
20

2.
08

4.
00

0
93

3.
65

8.
00

0
49

(T
an

ah
:
Ab

an
g

|B
ur
ni
Ay
u

96
1.
57

4
00

0
|T
ER

TI
N
G
G
AL

6
2)

AS
)

a5
,2
89

01
84

z
S7
IL

00
04

12
91

00
00

4
14

9)
0,
00

43
)

00
01

7
15

)
O
00

85
|

0,
01

7
A7

)
0,
01

47
9|

0.
00

44
4|

0,
00

82
54

27
1.
24

3.
00

0
B3

28
17

.0
00

50
|T
an

ah
Ab

an
g

M
ua

ra
Su

n
2

56
1.
97

4.
00

0
PT
EK

TI
N
G
G
AL

&
20

1
49

54
01

21
2

65
91

.0
,0
04

74
6|

0,
00

05
pa

l
O
,0
04

7|
00

01
86

17
)

0,
00

07
|
00

01
05

42
10

01
68

2)
0.
00

50
5|

00
09

43
5:

30
6.
77

9.
00

0
86

8.
35

3
00

0



5
37

9
75

.2
28

.
01

6,

Ta
ag
i

59
3.
12
6|

00
22

52
4)

0.
00

23
33

51
o,
oo

9e
|

0,
00

38
3

13
|

0.
00

77
)
0,
00

15
4

2
D
on

t
ag
an

pa
n
5

aa
8.
00

0
1.
01

6.
81

20
00

an
a

Ko
sa
a

Ti
ta

Ae
an

ra
ta

64
1.
57

4.
00

0
jB
ER

KE
M
BA

N
G
I

—
42

se
i

Lm
al

oo
as
|

o.
00

12
34

2)
o,
oo

oa
j

O
.0
02
91

to
|

O
.0
o5

|
o.
00

11
1

O
01

Sa
1

9,
00

46
2

00
10

8
27
.5
10
.0
00

1-
17

0.
70

50
00

|

51
(T
an

ah
M
1

Ta
na

h.
64

1
S7
4.
00

0
TE
RT

N
G
G
AL

8l
17
15
01
00
01

A8

w
al

O
.o
oo

os
il

00
00

7
a2
8|

00
12

21
oo

oa
y

8|
o.
00

40
|

o.
oo

o9
a

3a
lo
,o
13

52
1

O
,0
04
06

00
10

51
6

34
6.
55

9.
00

0
1.
07

9.
72

4p
0o

52
(T
an

ah
Ab

an
g

Su
ka
ra
n

56
1.
57

4.
00

0
IT
ER

TI
N
AG

AL
sl

17
is
o1

oo
o|

48

Te
va
l
po

ri
ng

al
00

01
2

a8
5!

00
13
0)

00
55

5
29

)
00
16
0)

0,
00

33
1

20
|O

.0
12

11
/

o,
oo

36
a|

o9
13

55
2|

—
49

86
20

00
01

1.
20

1
70

10
00

13

5

55
ya
n

y

53
(T
an

ah
Ab

an
g

Su
ka
ra
la
.

84
57
4.
00
0

IT
ER

TI
N
G
G
AL

ol
.

r7
is
01

00
0|

aa
—
—

So
al

oo
ra
7s
6|

00
01

9
a9
il

00
14

|
00

05
02

16
)

o,
o0

9a
|

o.
00

18
6

39
jo
.0
15

58
|

o.
00

46
7

O
o1

02
6|

40
0,

25
00

0)
11

02
49

50
00

54
(T
an

ah
Ab

an
g
D
au

64
1.
57

4
00

0
IR
ER

KE
M
BA

N
G
|

PI
N
E

Ba
t

2i
sa
lo
w
no

yr
el

00
02

1
ki
3g
|

O
03

26
|

00
11

03
13

)
00

07
5)

0.
01

5
26

10
,0
14

57
|

00
04

37
)

oo
2t
i7
|

—
Ko

Sa
sa
0g
0|

13
97

23
20

00

-
n

aj
ak

se
na

a

41
99

98
PA

N

3.
Ly

38
3

N
.

-

23
Ta
na
re

Pa
nd

an
64

1.
57

4.
00

0
jB
ER

KE
M
BA

N
G
I

10

an
Le
an

12
45

1
o.
0o

gu
7i
|

o,
00

09
20

11
O
00

s7
)

90
02

3
31

0,
01

79
O
na

2
La
ne

na
pa

ng
an

M
an

an
SI
A

07
2
00

0
96

0.
54

60
00

@
.

ra

BA
N

Ss
“i

0g
,

p
1

5
TE
RI

56
H
an

a
Ab

an
g

(M
ot
on

g
54

1.
57

4.
00

0
JT
ER

TI
N
G
G
AL

ol
53

3.
34

9)
o.
0o

24
08

8|
0.
00

24
se
8|

oo
1o

2|
0,
00

65
1

00
12

5
2.
00

63
11
0,

90
14

21
O
,

28
25

16
02

00
0

11
64

Ts
sp
on

2
Ta
na

h
Ba

Ta
na

h
Ab

an
g
Se
la
ta
i

64
1.
57

4.
00

0
IT
ER

TI
N
G
G
AL

al
17
15
91
00
01

49
15

D
o0

7T
oo

ts
n9

a
00

01
5

a2
2)

00
12

1)
o,
o0

18
3

18
!

O
,0
10

2|
0.
00

20
2

as
lo
ot
ar
i

20
01

21
90

12
58

4|
—

at
as
e7
00

01
—

12
00

60
20

00

Ab
an

g
|T
ar

ny
a

7.
5

5:

35
)

0,

0,
5

pa
y,

29
.6
23

:

58
Ta
na

h
Ab

an
g

Ia
ru
pa

n
sl
ay
a

64
1.
57

4
00

0
IT
ER

TI
N
G
G
AL

8I
17

1.
59

1.
00

0
—
—

es
il

oo
on

ee
il

00
00

5
2a
a|

00
07

|
o,
o0

27
5

|
00
32
|

ow
oo

os
s
aa
n

na
as

o.
o0

a1
57

2e
8
01

.0
00

22
0.
02

10
00

59
|T
an

a
4

Ta
ni
un

g
D
at
ar

51
.5
74

.0
00

JR
ER

KE
M
BA

N
G

52
05

3

oe
0|

uc
oo

u1
7!

0.
00

07
22
01

O
,o
o9

a|
@
,0
03

06
S|

0,
00
34
1

o,
op

06
8

41
19

01
63

8)
0,
00

4
2

24
9

32
6,

94
24

10
0

10
50

. 10
7
90

0

60
|T
an

ah

pi
ng

3
i
na

56
1

ST
AO

0O
TE
RT

IN
G
G
AL

Bl
17

55
91

00
01

49

Ce
ri
h

o0
w
oa

l
00
01
2

a8
!

0,
00

1)
00

00
43

Li
l

00
05

1)
0.
00

12
3

az
lo
g1
so
1l

a0
oa

s|
00
07

20
7

24
2.
08

8
00

0
88

3.
6r
.2
00

0

Ab
an

un
as

Ja
y:

N
g

49
92

01

P
3

,

f
“0
05

«
2.
35

yo
RE

01
Ta
na

h
Ab

an
g

Ra
ja

Ba
ra
t

ca
Ls
c4
00

0
In
ee
Ku

m
Ba

nG
|

20
49

N
aa

oa
D
es
el
no

2r
uo

l
00

02
1

Im
ah

00
05

1
o.
00

19
4

12
)

o.
oo

n0
|

9.
00

13
8

28
)
00

01
13

2
O
oo

sa
l

O
0o

ng
un

|
20

2
sa
tu
)

12
12

08
50

00

G
2

|a
ng

h
Ab

an
g

m
a

In
Ab

an
g
Ja
ya

64
13
74

00
0

M
AJ
U

Is
s

Sa
ra
na

BS

m
al
og
os
su
al

p0
05

as
al

o0
10

1/
o,
po

40
4

13
)

00
07

2)
00

01
44

17
/0
,0
18

72
|

00
05

02
1

O
ot
1s
ao

|
38

27
00

60
0)

11
15

05
50

00

3
na

h

pa

:
«

-
ha

-
.

oa
Ja
ne

Ab
an

g,
M
ua

ra
D
ua

2)
SL
TA

M
O

IE
KT
IN
G
G
AL
.,

BI
TL
P

00
0

Pn
ol

s2
tl

ap
os
oi
n|

O
,o
00

aa
)

op
oo

e|
o.
pn

38
9

al
o.
oo

s2
l
o.
00

10
5

42
l
00

16
88
so
ni

@
or
os
as
|

M
a6
5i
8o

G
o|

ur
oo

m
t
00

0

“

15

M
1

an

0
Ta
na

h
N
M

an

Su
ka
m
an

is
20

1.
57

4.
00

0
(T
ER

TI
RG

G
AL

Te
Pr
ap

an
N

2-
01

7.
07

1-
00

0|
12

0.
74

,0
00

o|
10

00
|

10
x

|a
sg
es
oo

0|
10
00
|

40
x

Iir
es
ao

o|
10

00
|

20
x

Ya
se
sa
am

|
10

00
1

os
oo

|
1,
00
0

15
78

61
14

1
00

0

65
(T
an

ah
Ab

an
g

JS

2.
23

0.
68

3.
00

0
O
TO

T
1»

40
.8
22

.3
11

.0
00

To
ta
l

ki
BU

PA
TI
PE

N
U
KA

L
AB

AB
LE
M
AT

AN
G
U
R,

en
H
ER

I A
M
AL
IN
D
O

T7
.9
91

.2
06

.D
00


